
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 57 DEL 28/12/2023

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175,
COMMA 3, LETT. A), D.LGS. N. 267/2000) – VARIAZIONE N. 7/2023

L’anno  duemilaventitre,  addì  ventotto,  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  17:30,  nella  Sala  delle
Adunanze Consiliari, ubicata presso la Sede Municipale di Piazza Giacomo Matteotti, 5, si è riunito
il  Consiglio Comunale sessione ordinaria pubblica di prima convocazione,  del quale all’appello
risultano: 

COGNOME E NOME PRESENTE

DI FIORE GIORDANO SI

CHIACCHIA GIANNI SI

DI RENZO LUIGI SI

IEZZI LUCA SI

TONTODONATI SABINA SI

D'ALFONSO DINA SI

IEZZI GIANNI SI

ANTINUCCI MARCO SI

MARANGONI DINO SI

GIANCOLA MAURIZIO SI

DE LUCA VALTER --

DI VENANZIO FABIO ANTONIO SI

DI FIORE MANUELA SI

Presenti n° 12   Assenti n° 1

Partecipa  con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione ai sensi dell’art. 97,
comma 4 , lett. a), del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. il Segretario Generale  SCAVONE LUCIA
DANIELA MARIA.

Assume  la  Presidenza   MARANGONI  DINO,  il  quale  riconosciuta  legale  l’adunanza  per
l’intervento di  N.  12 Consiglieri  sui  13 assegnati  al  Comune,  dichiara,  aperta  la  seduta,  che è
pubblica, ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 57 DEL 28/12/2023 - Pag. 1 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 20/03/2023, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 20/03/2023, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la propria deliberazione n. 16 in data 21/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, il quale presenta un risultato di amministrazione
pari a Euro 1.078.496,67;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2023/2025, Annualità 2023,
derivanti dall’acquisizione di entrate a destinazione vincolata per le quali si deve istituire la relativa tipologia
insieme al correlato programma di spesa;

Atteso che in occasione del riaccertamento residui 2022 venivano cancellati residui attivi iscritti al Cap. 709.0
“CONTRIBUTO REG.LE -  PAR-FARS 20072013 -  INTERVENTI  PER IL DISSESTO IDROGEOLOGICO
(PAI)” per l’importo di € 144.000,00 e residui passivi iscritti al correlato capitolo di spesa Cap. 2949.0 per
l’importo di € 123.138,67;

Considerato che l’ufficio tecnico comunale ha comunicato per le vie brevi  la necessità di  reiscrivere sul
bilancio  2023 gli  impegni  a  residui  cancellati  e  correlato  accertamento in  entrata,  atteso  che  l’opera  in
argomento non è stata completata e che, pertanto, risulta necessario corrispondere ai creditori il saldo degli
importi a suo tempo impegnati finanziati con la rimanente quota di contributo regionale da incassare;  

Richiamato l’art. 175, c. 3, d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che per questa tipologia di variazione, a cura
del  Consiglio  comunale,  è  possibile  provvedere  con  deliberazione  da  adottarsi  entro  il  31  dicembre  di
ciascun anno; 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e
di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – Esercizi0 2023 del quale si riportano
le risultanze finali:

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 123.138,67

CA €. 123.138,67

Variazioni in diminuzione CO €. ……………….

CA €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. ………………..

CA

Variazioni in diminuzione CO €.123.138,67

CA €. 123.138,67

TOTALE A PAREGGIO CO €. 123.138,67 €. …………………….

CA €. 123.138,67 €. ……………….

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera B) quale
parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:
  del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
  dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)

del d.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 57 DEL 28/12/2023 - Pag. 2 di 5



Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Uditi gli interventi 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e di cassa, ai
sensi  dell’art.  175,  commi  1-3,  d.Lgs.  n.  267/2000 analiticamente  indicate  nell’allegato  A)  di  cui  si
riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 123.138,67

CA €. 123.138,67

Variazioni in diminuzione CO €. ……………….

CA €. ……………….

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. ………………..

CA

Variazioni in diminuzione CO €.123.138,67

CA €. 123.138,67

TOTALE A PAREGGIO CO €. 123.138,67 €. …………………….

CA €. 123.138,67 €. ……………….

2) di  dare atto  del  permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base dei  principi  dettati  dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera B) quale parte integrante e sostanziale;

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione espressa
nelle forme di legge

DELIBERA

di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del
d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 57 DEL 28/12/2023 - Pag. 3 di 5



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1069 del 19/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  NERONE FABRIZIO in data 19/12/2023.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine  alla  regolarità  contabile  sulla  proposta  n.ro  1069  del  19/12/2023  esprime  parere
FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO in data 19/12/2023.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 57 DEL 28/12/2023 - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

 MARANGONI DINO

Il Segretario Generale

 SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Scafa
all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  di  Scafa  il  giorno  31/01/2024  e  vi  rimarrà  quindi  giorni
consecutivi sino al 15/02/2024, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
 SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

      .      .

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera è divenuta esecutiva il 10/02/2024 dopo il decimo giorno di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune di Scafa, ai sensi dell’Art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

Il Segretario Comunale
 SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

      .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 57 DEL 28/12/2023 - Pag. 5 di 5



19/12/2023 Page 1 of 6COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 999   del  19/12/2023     Organo deliberante: CONSIG   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2023

2023 Tit.
Tipol.

4 Entrate in conto capitale4200
200 Contributi agli investimenti

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

6.893.082,62
0,00

6.893.082,62

7.484.214,74

123.138,67
0,00

123.138,67

123.138,67

0,00
0,00
0,00

0,00

7.016.221,29
0,00

7.016.221,29

7.607.353,41

Totale anno 2023  Delibera: 999   del  19/12/2023     Organo deliberante: CONSIG   CONSIGLIO
COMUNALE

6.893.082,62
0,00

6.893.082,62

123.138,67
0,00

123.138,67

0,00
0,00
0,00

7.016.221,29
0,00

7.016.221,29

7.484.214,74 123.138,67 0,00 7.607.353,41

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 999   del  19/12/2023     Organo deliberante: CONSIG   CONSIGLIO COMUNALE 6.893.082,62
0,00

6.893.082,62

123.138,67
0,00

123.138,67

0,00
0,00
0,00

7.016.221,29
0,00

7.016.221,29

7.484.214,74 123.138,67 0,00 7.607.353,41

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/12/2023 Page 2 of 6COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 999   del  19/12/2023     Organo deliberante: CONSIG   CONSIGLIO COMUNALE

Anno 2023

2023 Miss.
Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0905
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

24.741,00
0,00

24.741,00

25.991,00

123.138,67
0,00

123.138,67

123.138,67

0,00
0,00
0,00

0,00

147.879,67
0,00

147.879,67

149.129,67

Totale anno 2023  Delibera: 999   del  19/12/2023     Organo deliberante: CONSIG   CONSIGLIO COMUNALE 24.741,00
0,00

24.741,00

123.138,67
0,00

123.138,67

0,00
0,00
0,00

147.879,67
0,00

147.879,67

25.991,00 123.138,67 0,00 149.129,67

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 999   del  19/12/2023     Organo deliberante: CONSIG   CONSIGLIO COMUNALE 24.741,00
0,00

24.741,00

123.138,67
0,00

123.138,67

0,00
0,00
0,00

147.879,67
0,00

147.879,67

25.991,00 123.138,67 0,00 149.129,67

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



19/12/2023 Page 3 of 6COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 948.028,55

83.652,64

0,00
83.652,6483.652,64

0,00

83.652,64
948.028,55

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.899.565,75

1.973.574,00

0,00
1.973.574,001.973.574,00

0,00

1.973.574,00
2.899.565,75

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.513.119,95

996.093,84

0,00
996.093,84996.093,84

0,00

996.093,84
1.513.119,95

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.619.315,84

3.481.303,88

0,00
3.481.303,883.481.303,88

0,00

3.481.303,88
3.619.315,84

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

123.138,67
0,00

123.138,67
123.138,67 7.821.465,96

7.229.221,29

0,00
7.229.221,297.106.082,62

0,00

7.106.082,62
7.698.327,29

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 11.392,67

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
11.392,67

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.063.240,41

2.007.600,00

0,00
2.007.600,002.007.600,00

0,00

2.007.600,00
2.063.240,41

Entrate per conto terzi e partite di giro

15.648.306,98
0,00

15.648.306,98
18.752.990,46

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

123.138,67
0,00

123.138,67
123.138,67

0,00
0,00
0,00
0,00

15.771.445,65
0,00

15.771.445,65
18.876.129,13

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 6.794.998,22

6.176.489,18

0,00
6.176.489,18Spese correnti 6.176.489,18

0,00

6.176.489,18
6.794.998,22

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

123.138,67
0,00

123.138,67
123.138,67 8.306.545,91

7.476.276,47

0,00
7.476.276,47Spese in conto capitale 7.353.137,80

0,00

7.353.137,80
8.183.407,24

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 111.080,00

111.080,00

0,00
111.080,00Rimborso prestiti 111.080,00

0,00

111.080,00
111.080,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 2.062.501,16

2.007.600,00

0,00
2.007.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.007.600,00

0,00

2.007.600,00
2.062.501,16

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

15.648.306,98
0,00

15.648.306,98
17.151.986,62

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

123.138,67
0,00

123.138,67
123.138,67

0,00
0,00
0,00
0,00

15.771.445,65
0,00

15.771.445,65
17.275.125,29

Totale Spesa 2023



19/12/2023 Page 4 of 6COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.970.374,00

0,00
1.970.374,001.970.374,00

0,00

1.970.374,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

545.357,07

0,00
545.357,07545.357,07

0,00

545.357,07
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.430.260,00

0,00
3.430.260,003.430.260,00

0,00

3.430.260,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.000,00

225.452,50

0,00
225.452,50225.452,50

0,00

225.452,50
5.000,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.794.911,07

0,00
5.794.911,07Spese correnti 5.794.911,07

0,00

5.794.911,07
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.000,00

265.452,50

0,00
265.452,50Spese in conto capitale 265.452,50

0,00

265.452,50
5.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

111.080,00

0,00
111.080,00Rimborso prestiti 111.080,00

0,00

111.080,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Spesa 2024



19/12/2023 Page 5 of 6COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.970.374,00

0,00
1.970.374,001.970.374,00

0,00

1.970.374,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

545.357,07

0,00
545.357,07545.357,07

0,00

545.357,07
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.430.260,00

0,00
3.430.260,003.430.260,00

0,00

3.430.260,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.000,00

225.452,50

0,00
225.452,50225.452,50

0,00

225.452,50
5.000,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,002.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.794.911,07

0,00
5.794.911,07Spese correnti 5.794.911,07

0,00

5.794.911,07
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.000,00

265.452,50

0,00
265.452,50Spese in conto capitale 265.452,50

0,00

265.452,50
5.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

111.080,00

0,00
111.080,00Rimborso prestiti 111.080,00

0,00

111.080,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

2.002.600,00

0,00
2.002.600,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.002.600,00

0,00

2.002.600,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.174.043,57
0,00

8.174.043,57
5.000,00

Totale Spesa 2025



19/12/2023 Page 6 of 6COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

123.138,67 0,00

0,00

123.138,67 0,00

0,00 0,00 123.138,67 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 123.138,67 0,00

0,00 0,00

Cassa

123.138,67 0,00123.138,67 0,00 123.138,67 123.138,67Entrata (E)

123.138,67 0,00123.138,67 0,00 123.138,67 123.138,67

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2023Anno



COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

19/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA

ANNO 2025

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

872.420,24

0,000,0021.653,13

6.450.971,72 5.945.991,07 5.945.991,07

6.176.489,18 5.794.911,07 5.794.911,07

0,00 0,00 0,00

165.435,87 165.435,87 165.435,87

111.080,00 111.080,00 111.080,00

185.055,67 40.000,00 40.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 

di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

28.044,33

0,00 0,00 0,00

213.100,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

19/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

0,00

33.955,18 0,000,00

7.106.082,62 225.452,50 225.452,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7.353.137,80

0,00

265.452,50

0,00

265.452,50

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base
a specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2025

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

213.100,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI SCAFA

(Esercizio2023)

19/12/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2025

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )


